JK 292; H 552b.23-32 (c 4 pt), M 721; ID 6.63

¹ om. A

² Prohibendum est add. and canc. G

³ qua CLRXWBVPZJOGHQ; quo SKNDM

⁴ cap. ivii before De D

⁵ de repeated O

⁶ uel add. ZJOGHQ*, om. CLRXSWKNDMBVP

⁷ edit- LWKNDMBVP²ZJOGHQ*, sedit- CRXS; dedit- P

⁸ agendum add. O

⁹ -bi- ss D

18¹

Victricio² Rothomagensi episcopo. Non esse ordinandum episcopum sine conscientia metropolitani

Primum ut extra conscientiam metropolitani episcopi nullus audeat ordinare episcopum. Integrum est enim iudicium quod plurimorum sententiis confirmatur. Nec unus episcopus presumat ordinare³ episcopum ne⁴ furtuum beneficium prestitum uideatur. Hoc enim et synodus Nicena constituit atque definiuit.

¹ om. A

² Victricio CLRXSWKNBVP; Victorico DM; Innocentius Victricio ZJOGH; Inn. Victorico Q

³ pres. ord. ep. CLRXSWKNDMBVP; ord. pres. ep. ZJOG²HQ; ord. ep. pres. G

JK 286; H 529b51-8 (c 1), M 699; ID 5.113; D 64 c 5 (var. and part inserted later)

⁴ ss above erasure W

19¹

Idem². Ne³ penitentes fiant clericit⁴

Si quis post remissionem peccatorum cingulum militie secularis habuerit, ad clericatum admitti omnino⁵ non debet.

JK 286; H 529b.59-61 (c 2), M 699; D 50 c 61

¹ om. A; after c 20 HQ

² Idem CRXSWDMKBVPZJOGH; Item LN

³ ss Z

⁴ fiant cler. CLRSWDMKBVPZJOGHQ; cler. fiant N

⁵ adm. omn. CLSWKNDMBVPZJOGQ; omn. add. H

20¹

Idem. De contentionibus² clericorum et laicorum³

Si que cause uel contentiones inter clericos et laicos tam superioris ordinis quam etiam⁴ inferioris fuerint exorte, placuit ut secundum synodum Nicenam congregatis⁵ omnibus eiusdem prouincie episcopis iudicium terminetur. Nec alicui liceat sine preiudicio⁶ [23va] tamen Romane ecclesie cui in omnibus causis debet reuerentia custodiri, relictis his⁷ sacerdotibus qui in eadem prouincia Dei ecclesias nutu diuino gubernant ad alias conuolare prouincias, aut⁸ aliarum⁹ prius prouinciarum episcoporum iudicium expetere uel pati. Quod si quis forte¹⁰ presumpserit et ab officio cleri submotus et iniuriarum¹¹ reus ab omnibus iudicetur. Si autem maiores cause in medio fuerint deuolute. ad¹² sedem apostolicam¹³ sicut synodus¹⁴ statuit¹⁵ et beata consuetudo exigit, post iudicium episcopale referantur¹⁶.

JK 286; H 529b.62 -530a.7 (c 3 pt) to conuolare prouincias, 530a.7-13 (c 3 end) from Quod si quis -, M 699

¹ om. A

² contempcionibus L; -ten- ss J

³ cler. et (ac V) laic. CLXSWKBVPZJOGHQ; laic. et cler. NDM

⁴ etiam CRXSWKNBVPZJOGHQ; om. LDM

⁵ corr. fr. -ato D

⁶ corr. fr. -ium Z

⁷ his CLRSWKNDMBVPOGHQ; iis ZJ

⁸ aut CLRXMKNBVPZOGH; ut S

⁹ aliarum CLRSWKNDMV?ZJOGHQ; aliorum B

¹⁰ in mg. D

¹¹ in- ss D; iuriarum G

¹² ss O

¹³ sed. ap. CLSWKNDMBVPZJGHQ; ap. sed. O

¹⁴ om. W

¹⁵ statuit CLSWNDMBVPZJOGHQ; constituit K

¹⁶ -antur CLSWKNDMBVZJGHQ; -ant P; -amus O

21

Idem de castitate¹ sacerdotum et leuitarum

Preterea quod dignum et pudicum et honestum est tenere ecclesia omnimodo² debet, ut sacerdotes et leuite cum uxoribus suis non misceantur, quia ministerii³ cotidiani necessitatibus occupantur. Scriptum est enim, Sancti estote, quoniam et ego⁴ sanctus

¹ castate A

² corr. fr. omnium V; om. G

³ ministerii CLSWKNDMBVPZJOGHQ; misterii A

⁴ et ego CLRXS²WD²MKNBVPZJ²OGHQ; ego SDJ; om. A

sum⁵ Dominus Deus uester. Nam priscis temporibus de templo Dei sacerdotes anno⁶ uicis sue non discedebant, sicut de Zacharia legimus, nec domum suam omnino⁷ tangebant. Quibus utique propter sobolis successionem uxoris usus⁸ fuerat relaxatus. quia ex alia tribu et preter⁹ ex semine Aaron ad sacerdotium nullus fuerat preceptus¹⁰ accedere, quantumagis hii¹¹ sacerdotes uel leuite pudicitiam ex die ordinationis sue¹² seruare debent, quibus uel sacerdotium uel ministerium sine successione est¹³, nec preterit dies qua uel¹⁴ a sacrificiis diuinis¹⁵ aut a¹⁶ baptismatis officio uacent?

JK 286; H 530b.1-19, M 700; ID 6.94, 6.194 to Deus uester, as BD 2.118; D 31 c 4 var.

⁵ om. G

⁶ ss C?

⁷ corr. fr. omnia L

⁸ ux. usus CLSWDMKBVPZJOGHQ; usus ux. N

⁹ et preter CRXKNBZOHA; et propter L; nisi R²S

¹⁰ ss Z

¹¹ hii CLRXSWKNDBVPH; hii uel M; ii ZJQQA

¹² ord. (after corr. P) sue CLRXSKNDMVPZJOGHA; ord. WV²; sue ord. B

¹³ corr. fr. cessatione to subcessatione est H

¹⁴ uel CLSWKNDMBVPZJOGHQ; om. A

¹⁵ in mg. V¹

¹⁶ a CLXSWKNBVPZJOG; ab A; om. DMHQ

22

Idem. De curialibus non clericandis¹

Preterea frequenter² quidam ex fratribus nostris curiales uel quibuslibet publicis³ functionibus occupatos⁴ clericos facere contendunt. pro quibus postea maior est⁵ tristicia, cum de⁶ reuocandis eis aliquid ab imperatore precipitur quam gratia nascitur⁷ de ascito. Constat enim eos in ipsis munii⁸ etiam uoluptates exhibere, quas a dyabolo⁹ inuentas¹⁰ esse non dubium est, et ludorum aut¹¹ munerum¹² apparatibus aut preesse aut forsitan interesse. Sit certe in exemplum solicitudo [23vb] et tristicia fratrum quam sepe pertulimus imperatore presente¹³ cum¹⁴ pro his sepius rogaremus¹⁵, quam ipse nobiscum positus¹⁶ cognouisti¹⁷. Quibus non solum inferiores clerici¹⁸ ex curialibus. uerum etiam iam¹⁹ in sacerdotio constituti²⁰ ingens molestia ut²¹ redderentur²² instabat.